2012 年 6 月 18 日

報道各位

                                代 表 理 事 鈴 木 純 子

                                      〒164-8512 東京都中野区中野 4-1-1 中野サンプラザ 9Ｆ

Tel:03-03-5942-3028 Fax:03-03-6908-7565

第第第第３３３３回回回回リリリリ・・・・ファッションファッションファッションファッション    コンテストコンテストコンテストコンテスト    表彰式表彰式表彰式表彰式ののののごごごご案内案内案内案内

  主催：一般社団法人日本リ・ファッション協会

  協賛：株式会社丸井グループ

  東都クリエート株式会社

  株式会社喜久屋

 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、一般社団法人「日本リ・ファッション協会」（本部・東京都中野区、代表理事鈴木純子）は、モノを大切にする社会

作りの機運を盛り上げるべく、2009 年 9 月に設立しました。知恵と技術を活かした“生活の見直し”を「リ･ファッション」と

名づけ、家庭から廃棄されるアパレル製品のリサイクル率がたったの 13％である状況を鑑み、まずは衣生活に関しての

リ・ファッションの普及を目指しています。（2010 年発表の 2009 年度の調査結果ではリサイクル率 26％）

 今般、協賛・後援・協力の各社とともに、「第３回リ・ファッション コンテスト」を開催しております。Step1 で、サイズが合

わなくなったり、流行遅れになったりして自宅のクローゼットなどに眠ったままの洋服や着物などを回収し、Step２では、

回収したものを素材にしたリメイク作品を募集しました。募集部門は「自由発想部門」「テーマ部門：自然と人」「手ワザ部

門」の 3 つ。リ・ファッションの世界の面白さ、幅広さ、奥深さを実感できる作品が揃いました。Step5 の今月 6 月は、月末

まで公開審査を実施。今週は下記の通り新宿マルイ アネックス２F に作品を展示して投票受付を行います。

 そして、7 月 18 日（水）には Step6「リ・ファッション コンテスト表彰式」を開催いたします。

 報道、各社のご担当者様におかれましては、私どもの考えをお汲み取りいただき、多くの人々にお伝えいただきます

ようお願い申し上げます。

記

■「第３回リ・ファッション コンテスト」公開審査

（１）Web 投票

【開催日程】 2012 年 6 月 1 日（金）～30 日（土）

http://www.refashion.jp/contest/index.html

（２）店頭投票

【開催日程】 2012 年 6 月 20 日（水）～24 日（日） 11：00～21：00（最終日 24 日のみ１１：００～１９：３０)

【開催場所】 新宿マルイ アネックス２階（エスカレーター横特設会場）

【開催内容】 「第 3 回リ・ファッション コンテスト」公募作品のトルソー展示、来店者による公開審査（人気投票形式）

■「第 3 回リ・ファッション コンテスト 表彰式」

【開催日程】 2012 年 7 月 18 日 15：00～17：00

【開催場所】 プリンセスガーデン ホテル（目黒駅から徒歩 3 分）

【開催内容】 1）トークセッション：

スペシャルゲスト俳優・風間トオル氏×代表理事鈴木純子

        2）コンテスト全体の振り返り（2 次審査に進んだ１５作品全ての紹介を含む）

        3）表彰および受賞作品の披露（若手タレント５名が着用し登場）

【参加費】 無料 ※事前申し込み制

ニュースリリース

ゲスト：風間トオル氏

「第 3 回リ・ファッション コンテスト」経過報告

≪Step1≫服の回収：約 6トン

期間：2012 年 2 月～3 月

受付方法：協力店への持ち込みと

リ・ファッションラボへの宅配便送付にて回収

≪Step2≫公募書類の審査：通過者 16 作品

期間：2012 年 2 月～4 月

公募部門：自由発想部門、テーマ部門、手ワザ部門

≪Step3≫素材提供

期間：3 月末、その後は個別対応

受渡：指定の場所で各自必要な素材をピックアップ

≪Step4≫作品提出

締切：5 月 21 日

15 作品を受理

≪Step5≫公開審査

ただ今開催中！

6 月 1 日（金）～30 日（土）

        http://www.refashion.jp/contest/index.html

≪Step6≫表彰式

開催日：7 月 18 日 15：00～17：00

※1 ページ目をご参照ください

≪Step7≫ファッションショー

※ただ今企画中

この件に関するお問い合わせ

一般社団法人日本リ・ファッション協会 担当：鈴木

〒164-8512 東京都中野区中野 4-1-1 中野サンプラザ 9Ｆ

TEL：03-5942-3028  e-mail：info@refashion.jp （担当は外出が多いため出来るだけメールでお願いします）

※※※※詳細詳細詳細詳細はははは、、、、当協会当協会当協会当協会サイトサイトサイトサイト（（（（URL:URL:URL:URL:http://www.refashion.jp/http://www.refashion.jp/http://www.refashion.jp/http://www.refashion.jp/））））をごをごをごをご参照参照参照参照くださいくださいくださいください。。。。

昨年 2011 年の表彰式記念撮影

Web にて投票受付中！！